
Obecně závazná vyhláška č. 1/2019,
o místním poplatku ze psů

Zastupitelstvo města Chřibská se na svém zasedání 
dne 27. listopadu 2019 usneslo usnesením č. 6/2019 vy-
dat na základě § 14 zákona č. 565/1990 Sb., o místních 
poplatcích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 
o místních poplatcích“), a v souladu s ustanovením § 10 
písm. d) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 
tuto obecně závaznou vyhlášku. 

(Plné znění na: www.chribska.cz) 

Sazba poplatku činí za kalendářní rok:
Za jednoho psa, chovaného v rodinném domě, nebo na 
pozemku, který souvisí s takovým domem           
Za druhého a každého dalšího psa téhož držitele 

Za psa, jehož držitelem je osoba starší 65 let          
Za druhého a každého dalšího psa téhož držitele  

Za jiného psa než je výše uvedeno, za jednoho psa  
Za druhého a každého dalšího psa téhož držitele 

100 Kč
150 Kč

50  Kč
75  Kč

200 Kč
300 Kč
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 zpravodaj
Chřibský

Srdečně Vás zveme na
SLAVNOSTNÍ ROZSVÍCENÍ 

VÁNOČNÍHO STROMU
Dne 1. prosince 2018 od 15.00 hodin 

na náměstí ve Chřibské.
Tradiční klobásy, občerstvení, 

svařené víno zdarma.
Vystoupení dětí ZŠ a MŠ 

Tadeáše Haenkeho.
Ohňostroj.

Jakub Jan Ryba - Česká mše vánoční

Svařáček, vánočka a cukroví před kostelem.  
Rumburský komorní orchestr, Vilémovský 
chrámový sbor a smíšený sbor pěvců z Miku-
lášovic, Sebnitz a Neustadtu a posluchači ab-
solutně zaplněný kostel sv. Jiří. Takový byl 28. 
prosinec loňského roku, který již tradičně patřil 
České mši vánoční od Jakuba Jana Ryby.

Připravujeme 
na měsíc březen akci

KNIHA ZA KORUNU
Chcete se zbavit nepotřebných knih

a je vám líto je dát do sběru, 
protože můžou ještě

udělat radost někomu jinému?
Knihy všeho druhu můžete odevzdat
na MÚ Chřibská do 20. března 2020  

Nová odstavná plocha u panelových domů

ZVEME VÁS NA
MĚSTSKÝ MAŠKARNÍ PLES,

který se koná v sobotu 22. února 2020  
od 20.00 hodin v restauraci Radnice

Hrají:
FAMILIA - SPIRITS

Vstupné 100 Kč
(předprodej vstupenek na IC Chřibská)
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Zajímavosti z chřibského 
letiště…

V září 2012 přistál na chřibském letišti  Pi-
per J3 Cub - americký víceúčelový dvoumístný 
letoun vyráběný ve více verzích od roku 1937. 
Pohon: čtyřválcový, čtyřtaktní, vzduchem chla-
zený motor Continental A-65-8, o výkonu 48 Hp. 
Domovské letiště: Praha  Letňany.

Rozpětí: 10,74 m 
Délka: 6,71 m 
Výška: 2,00 m 
Hmotnost prázdného letounu: 330 kg 
Vzletová hmotnost: 545 kg 
Maximální rychlost: 135 km/h 
Výrobce Piper Aicraft, USA

Tento kus byl vyroben v roce 1947 a přivezen 
do ČR soukromým majitelem rozebraný. Jedná 
se skutečně o raritu, zejména na našem letišti. 
Po II. světové válce bylo několik těchto letadel 
v rámci poválečné pomoci předáno i naší armá-
dě. Potom neúnavně sloužily i v aeroklubech, 
aby byly nakonec zcela nesmyslně ničeny nebo 
odprodány zpět na Západ. Za povšimnutí stojí 
velmi nízká maximální rychlost a nízký výkon 
motoru, se kterým ovšem létal Piper Cub zcela 
bezpečně. Motorů se však montovalo více typů, 
v Československu například Praga D o výkonu 
75 Hp.                             (Vítek Friml) 

Krátce z města
ZM projednalo žádost společnosti VStavby 

s.r.o., o zrušení předkupního práva města Chřib-
ská na nemovitost čp. 125 v k.ú. Dolní Chřibská. 
Město Chřibská prodalo budovu čp. 125 v k.ú. 
Dolní Chřibská společnosti VStavby s.r.o., za 
účelem rekonstrukce na bydlení pro seniory, 
již v roce 2017. Kupní smlouvy byly vyjednány 
a sestaveny právními zástupci obou stran, při-
čemž bylo sjednáno předkupní právo pro město 
Chřibská z důvodu zamezení prodeje třetí stra-
ně, která by objekt využila za jiným účelem. 
Nyní společnost žádá o zrušení předkupního 
práva, jelikož má problémy se získáním financí 
z důvodu snížení hodnoty zástavy nemovitosti 
s předkupním právem. ZM navrhuje žádost 
neschválit z důvodu obavy dalšího nakládání s 
nemovitostí a prodeje nemovitosti třetí straně. 
ZM neschválilo žádost společnosti VStavby s.r.o. 
o zrušení předkupního práva města Chřibská na 
nemovitost čp. 125 v k.ú. Dolní Chřibská.

ZM projednalo obecné zdražování odvozu ko-
munálního odpadu, které se bude v následují-
cích letech stále zvyšovat. 

ZM navrhuje alespoň částečně navýšit poplat-
ky za známky na popelnice, a to o 100,- Kč za 
týdenní známku a o 50,- Kč za čtrnáctidenní 
známku, již od následujícího období, od 1. 5. 
2020. 

ZM schválilo ceny za známky na svoz popelnic, 
a to 1200,- Kč za týdenní svoz a 650,- Kč za čtr-
náctidenní svoz, platné od 1. 5. 2020.

ZM schválilo podání žádosti o dotaci na místní 
komunikaci 13c s tím, že rozdíl mezi celkovou 
cenu a dotací bude hrazen z rozpočtu města 
Chřibská.

ZM schválilo posunutí termínu dokončení 
stavby akce Stavební úpravy I. a II. NP v objek-
tu čp. 9, a to do 31. 1. 2021.

Z klubu seniorů…
V měsíci listopadu jsme byli na zábavném pořadu, 

nejen pro seniory, kde nás pobavil a zazpíval Vláďa 
Hron, oslavili jsme také narozeniny tří našich členů 
klubu. 

 Valná hromada za rok 2019 se konala v restaura-
ci Radnice, tímto bychom chtěli poděkovat celému 
týmu restaurace za velice pěkné prostředí, pohoště-
ní a milou obsluhu.

V lednu oslaví narozeniny Anna Mamajová - 71 let.
Přejeme vše nejlepší a hlavě zdraví do dalších 

let.                         (AM) Opravu hrází na Jiřském potoce provedlo Povodí Ohře
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Toulky
chřibskou
minulostí

Procházka Chřibskou 
krok za krokem

(XXXVI. část)

Vlevo firma J. Krejčik v Dol. Chřibské, vpravo tkalcovna firmy „Josef Krejčik a spol.“ v Chřibské

(pokračování na str. 4)FEMA spol. s r. o. v roce 1946                                                                

Při dnešní procházce Chřibskou stále 
zůstáváme v bývalé „Bahnhofstrasse“ - „Nádražní 
ulici“.

 Nejdříve se zmíníme o největší tkalcovně v Chřib-
ském údolí, kde se jedná o firmu „Josef Krejčik 
a spol.“ č.p. 265. Dvě tovární budovy se dodnes 
nacházejí na pokraji lesa na pravé straně silnice 
do Rybniště. Firma, která již sídlila v Dolní Chřib-
ské, odkoupila původní objekt továrny na lepidla 
firmy „F. Pohl a spol.“ a v roce 1908 zde založila 
firmu „Josef Krejcik a spol.  mechanická tkalcovna 
v Chřibské“. Její výroba byla hlavně zaměřena na 
výrobu froté látek (ručníky, koupací pláště apod.). 
V roce 1933 přešla pod firmu J. Altschal a v roce 

1938 budovy koupila berlínská firma FEMA Ger-
harda Lazeri, která byla začleněna do majetku 
firmy ANBA Apparate und Maschinenbau GmbHJ. 
Za války se zde vyráběly součástky k radio-
lokátorům. Po druhé světové válce se FEMA  
továrna jemné mechaniky stala společností s ruče-
ním omezeným. Po roce 1946 byla výroba zrušena a 
objekt byl dlouhá léta opuštěn. Později zde vznikly 
sklady zdravotnického zásobování.

Také se musím zmínit o zajímavé stavbě (zeď 
z pískovcových kvádrů), která se nachází na pokraji 
lesa za továrnou. Jedná se o stavbu „tzv. Švédské 
šance“, které zde byly postaveny za třicetileté války 
v roce 1639.



Bývalá „Bahnhofstrasse“ - „Nádražní ulice“
Vlevo: č.p. 276 niťárna „Josef Schrötter" a č.p. 281. Vpravo: vila č.p. 279, ateliér malíře Johanna Lehnenna. 
Nahoře: továrna „Bratři Schubert“, později firma „J. Rothe“
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Toulky
chřibskou
minulostí

Procházka Chřibskou 
krok za krokem

(XXXVI. část)
(dokončení ze str. 3)

 Josef Navrátil (pokračování)

V Nádražní ulici si nechal v roce 1909 postavit 
rodinnou vilu s ateliérem akademický malíř Johann 
Lehmann, který se narodil v Horní Chřibské v roce 
1878. Vychodil řemeslnickou školu v Kamenickém 
Šenově a absolvoval c. k. uměleckoprůmyslovou ško-
lu ve Vídni. Na průmyslové výstavě ve Varnsdorfu 
v roce 1896 dostal za svá keramická díla cenu od Ob-
chodní a průmyslové komory v Liberci. V roce 1898 
získal stipendium na studium keramiky a majoliky. 
V letech 1899 až 1906 pracoval Lehmann ve význam-
ných uměleckých institucích v Německu. Po pobytu ve 
Vídni a Jižním Tyrolsku se vrátil do Chřibské. Tento, 
ve své zemi málo známý umělec, zemřel ve Chřibské 
v roce 1929.  

V č.p. 271 se nacházelo truhlářství Josefa Müllera, 
kde se vyráběl nábytek, ale také dětské houpačky a 
zařízení do zahrad. Později zde vznikl pohřební ústav, 
který byl  po válce převeden do Komunálního podniku 
města Chřibská

Bývalé truhlářství Josefa Müllera č.p. 271 

Na pravé straně této ulice se nacházela továrna-
mechanická niťárna „Bratři Schubert“, založena r. 
1915 a v roce 1928 prodána firmě „J. Rothe“, a na levé 
straně továrna na výrobu nití a háčkovací příze firma 
„Josef Schrötter“.

   Mezi zajímavé živnosti patřila knihtiskárna Au-
gusta Göttlicha č.p. 270, kde se tisklo pomocí kameno-
tisku a litografie.

Akvarel od Johanna Lehmanna (originál v barvě)
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Inzerce: HLEDÁTE PRÁCI?

Zajímá Vás práce, která má smysl? Chtěli 
byste přispět ke kvalitě života všech těch, kteří 
nemohou sami fungovat v domácím prostředí? 
Zašlete životopis nebo si domluvte osobní poho-
vor.

Aktuálně hledáme kolegy do týmu na pozice:
- všeobecná sestra v soc. službách / praktická 
sestra
- údržbář / správce budov
- kuchař/ka, pomocný kuchař/ka
- pečovatel, pečovatelka

Nabízíme:
- slušné ohodnocení odpovídající vzdělání, praxi 
a přínosu, příspěvek na dopravu, dopravu od 
autobusu, stravu zdarma, věrnostní program, 
osobní přístup.

Kontakt: igor.prokes@domov-potoky.cz, 
tel 412 314 001-2

Vyhlášena veřejná sbírka  
Domov Potoky

S radostí a očekáváním oznamujeme všem, že byla 
zahájena oficiální veřejná sbírka pod názvem „Vý-
tah boří naše bariéry“, která je určena na výstavbu 
výtahu v našem zařízení. Vybudování výtahu by 
znamenalo odstranění veškerých bariér, které aktu-
álně trápí nejen naše zaměstnance, ale primárně a 
v první řadě hlavně klienty naší služby.

Sami jsme jen jedinou kapkou, ale společně s Vámi 
můžeme být oceánem.

Je možné přispět na registrovaný sbírkový účet č. 
796 195 9028/5500 nebo přímo do kasičky v našem 
Domově na adrese Dolní Chřibská 302, Chřibská.

Potvrzení o daru na žádost rádi vystavíme (pro 
daňové účely).

Děkujeme Vám, že tuto možnost zvážíte. 

Silvestrovský pochod 
na Studený vrch

Dne 31. 12. 2019 se uskutečnil 41. ročník 
pochodu na Studený vrch. Na vrchol vyšlo 72 
účastníků dle podpisů v kronice. Nejstarším 
účastníkem byl pan Václav Křováček, narozený 
v roce 1937. Nemladším účastníkem byla Olga 
Maršnerová, narozená v roce 2017. Nejpočetněj-
ší rodinou se stala rodina Šedých a nejvzdále-
nější účastník Jiří Kawas přijel z Jindřichova 
Hradce. Celkem za 41 ročníků vyšlo na Studenec 
2637 účastníků. Všechny silvestrovské pochody 
absolvoval Jaromír Nepovím st. z Chřibské.                                                                                           
                                                                   (Nep)

Setkání ročníku 1948
Dne 9. 12. se sešli spolužáci ročníku 1948 v re-

stauraci Radnice, kde si naposledy v roce 2019 za-
hráli minibowling s těmito výsledky po 2 kolech:

1. místo K. Procházka  310 bodů
2. místo V. Procházková  298 bodů   
3. místo J. Štěpánová  287 bodů  
4. místo M. Šedá   274 body
5. místo B. Šnajdrová  255 bodů
6. místo J. Nepovím  243 body
7. místo A. Hrobárová                  239 bodů

Finalisté v bowlingu



Zdeňka Drncová
Anna Mamajová
Jiřina Vokurková
Antonín Vokurka
Jitka Bendová
Norbert Altmann
Věra Machanová
Oldřich Růžička

Turnaj ve stolním tenisu TOP 12
MEMORIÁL PEPY HRABALA

Vzpomínka:

CHŘIBSKÝ ZPRAVODAJ l vychází 1x měsíčně l č. 1 vyšlo dne 
10. 1. 2020 l vydává Město Chřibská, 407 44 Chřibská, okres Děčín, 
IČ 261378, MK ČR E 12240 l Sazba a tisk Tiskárna Trio Varnsdorf.

Společenská kronika...
V lednu oslavují:

Danuše Šimková
Růžena Michková
Jiřina Dacerová
Josef Brož
Ilsa Hladká
Danuška Hejná
Jaroslav Rozum
Eva Nováková
Jana Boušková

Všem srdečně blahopřejeme!
V prosinci 2019 jsme se rozloučili s naší milova-

nou maminkou, babičkou a prababičkou 
Marianou Cimplovou. Kdo jste ji znali vzpo-

meňte s námi. Rodina

V pátek 27. prosince 2019 se na sále restaurace 
Radnice uskutečnil již 25. ročník turnaje TOP 12, 
kterého se zúčastnilo celkem 11 závodníků.

Celkové výsledky:
1.  místo Jiří Šedý   Chřibská
2.  místo Radek Vindyš  Chřibská
3.  místo Karek Procházka Chřibská
4.  místo Petr Jiřík  Praha
5.  místo Ondra Makyš  Chřibská
6.  místo Mirislav Jonáš ml. Chřibská
7.  místo Vladimír Šedý  Chřibská
8.  místo Martin Hon  Chřibská
9.  místo Miroslav Jonáš st. Chřibská
10. místo Jan Nedvěd  Chřibská
11. místo Jan Vindyš  Chřibská

TOP 12: R. Vindyš - J. Šedý - K. Procházka

Zprávy ze sportu
TURNAJ V BOWLINGU

V sobotu 14. prosince 2019 se v restauraci Radni-
ce uskutečnil již tradiční smíšený turnaj v bowlin-
gu, kterého se zúčastnilo celkem 20 závodníků.

Turnaj byl zahájen v 11 hodin a ukončen byl vy-
hlášením výsledků před 21. hodinou. Do finále se 
probojovalo deset borců. 

Vítězem tohoto turnaje, který pořádalo město 
Chřibská, se stal Jakub Michek.

1. místo Jakub Michek  423 body
2. místo Pavel Brodský  392 body
3. místo Ondra Michek  376 bodů

Děkujeme všem, kdo se podíleli na příjemném 
průběhu turnaje, a těšíme se na další setkání.

Turnaj v bowlingu: P. Brodský - J. Michek - O. Michek


